
En ningún caso las aguas residuales-depuradas natural o artificial-
mente, deberán añadir a los cauces públicos componentes tóxicos
o perturbadores en cantidades tales que eleven su composición
por encima de los siguientes límites, ya que éstos condicionan la
posibilidad de ser utilizadas sin riesgo de intoxicación humana.

– Plomo (expresado en Pb), 0,1 miligramos por litro.

– Arsénico (expresado en As), 0,2 miligramos por litro.

– Selenio (expresado en Se), 0,05 miligramos por litro.

– Cromo (expresado en Cr exavalente), 0,05 miligramos por litro.

– Cloro (libre y potencialmente liberable expresado en Cl), 1,5
miligramos por litro.

– Ácido cianhídrico (expresado en Cn), 0,01 miligramos por litro.

– Fluoruros (expresado en Fl), 1,5 miligramos por litro.

– Cobre (expresado en Cu), 0,05 miligramos por litro.

– Hierro (expresado en Fe), 0,1 miligramos por litro.

– Manganeso (expresado en Mn), 0,05 miligramos por litro.

– Compuestos fenólicos (expresado en Fenol, 0,001 miligramos
por litro.

8.4. Residuos gaseosos.

Las emisiones gaseosas de la industria que se instalan, se ajusta-
rán a los valores máximos admitidos por la Ley 18/1972, de 22
de diciembre, de protección de ambiente atmosférico y su Regla-
mento (Decreto 833/1075, de 6 de febrero, para la contaminación
atmosférica producida por las Industrias.

8.5. Normas Higiénicas y de seguridad

Los usuarios de las industrias instaladas en el polígono, deberán
ajustarse a las normas reguladoras del mismo y a las distintas
normas y prescripciones establecidas en la legislación vigente en
la materia, y especialmente en todo lo referente a la aplicación y
cumplimiento de la C.P.I.-96 de contraincendios y el Reglamento
de Instalaciones de Protección Contraincendios, así como el Regla-
mento de Seguridad contraincendios en los establecimientos indus-
triales (R.D. 786/2001, de 6 de julio).

8.6. Condiciones de protección para yacimientos arqueológicos.

Como medida preventiva para evitar posibles afecciones contra el
patrimonio arqueológico no detectado en las zonas donde a causa
de movimientos de tierra, operaciones de desarrollo, urbanización

o edificación se produzcan hallazgos casuales de interés arqueoló-
gico o se presuma la existencia de posibles yacimientos se actua-
rá a los efectos conforme lo indicado en los artículos 54 y 55 de
la Ley 2/1999 de Patrimonio Histórico y Cultural de Extremadura.

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2006, de la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la modificación
puntual n.º 1 de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal de Holguera, que
tiene por objeto el cambio de uso de
deportivo (ordenanza 5) a institucional y
equipamientos públicos (ordenanza 4) en
una superficie determinada, (integrante del
expediente de 8 modificaciones puntuales).

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 20 de julio de 2006, adoptó la siguiente
resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes emitidos
por el personal adscrito a la Dirección Urbanismo y Ordenación
del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el art. 11.2.e y en la Disposi-
ción Adicional Segunda del Decreto 17/2006, de 7 de febrero,
regulador de las atribuciones de los órganos urbanísticos y de
ordenación del territorio, y de la organización y funcionamiento
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio, en el
art. 3 del Decreto Legislativo 1/2005, de 21 de junio, por el que
se aprueba el Texto Articulado de las Bases de la Agencia Extre-
meña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, y el art. 6, I,
22 del Decreto 39/2006, de 7 de marzo (D.O.E. 14-03-06), por el
que se aprueba la Estructura Orgánica y los Estatutos de la
Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio,
corresponde el conocimiento del asunto, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura.

Puesto que Holguera no dispone de Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal adaptadas u homologadas a la ordenación
estructural del art. 70.1.1 de la Ley 15/2001 (LSOTEX), hasta
tanto dicha homologación se produzca, la competencia de aproba-
ción definitiva del planeamiento radicará, en todo caso, en dicho
órgano de la Junta de Extremadura.

D.O.E.—Número 88 31 Julio 2007 13207



Cualquier innovación de las determinaciones de los planes de orde-
nación urbanística deberá ser establecida por la misma clase de
plan y observando el mismo procedimiento seguido para la apro-
bación de dichas determinaciones (art. 80 de 15/2001 –LSOTEX–).

Respecto del asunto epigrafiado, se ha seguido el procedimiento para
su aprobación previsto en los arts. 77 y ss. de la Ley 15/2001, de
14 de diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A :

Aprobar definitivamente la modificación puntual n.º 1 de las
Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal epigrafiadas.

A los efectos previstos en el art. 79,2,b de LSOTEX, el Municipio
deberá disponer, en su caso y si procede, el contenido del planea-
miento aprobado en el Boletín Oficial de la Provincia.

Contra esta resolución que tiene carácter normativo no cabe
recurso en vía administrativa (art. 107.3 de LRJAP y PAC), y sólo
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de igual nombre del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
en el plazo de DOS MESES contados desde el día siguiente a su
publicación (art. 46 de Ley 29/1998, de 13-7, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

V.º B.º
El Presidente,

ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2007, de la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueban definitivamente las modificaciones
puntuales n.º 3.1 y 3.7 del expediente inicial
de 3 modificaciones de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Holguera.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 3 de mayo de 2007, adoptó la siguiente
resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes emitidos
por el personal adscrito a la Dirección de Urbanismo y Ordena-
ción del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el art. 11.2.e y en la Disposi-
ción Adicional Segunda del Decreto 17/2006, de 7 de febrero,
regulador de las atribuciones de los órganos urbanísticos y de
ordenación del territorio, y de la organización y funcionamiento
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio, en el
art. 3 del Decreto Legislativo 1/2005, de 21 de junio, por el que
se aprueba el Texto Articulado de las Bases de la Agencia Extre-
meña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, y el art. 6, I,
22 del Decreto 39/2006, de 7 de marzo (D.O.E. 14-03-06), por el
que se aprueba la Estructura Orgánica y los Estatutos de la
Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio,
corresponde el conocimiento del asunto, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura.

Puesto que Holguera no dispone de Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal adaptadas u homologadas a la ordenación
estructural del art. 70.1.1 de la Ley 15/2001 (LSOTEX), hasta
tanto dicha homologación se produzca, la competencia de aproba-
ción definitiva del planeamiento radicará, en todo caso, en dicho
órgano de la Junta de Extremadura.

Cualquier innovación de las determinaciones de los planes de orde-
nación urbanística deberá ser establecida por la misma clase de
plan y observando el mismo procedimiento seguido para la apro-
bación de dichas determinaciones (art. 80 de 15/2001 –LSOTEX–).

Respecto del asunto epigrafiado, se ha seguido el procedimiento
para su aprobación previsto en los arts. 77 y ss. de la Ley
15/2001, de 14 de diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial
de Extremadura.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A :

1.º) Aprobar definitivamente las modificaciones puntuales de las
Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal que tiene por
objeto:

3.1. Modificar el Uso del Suelo pasando de institucional y equipa-
mientos públicos (Ordenanza 4) a residencial Tipo 1 (Nueva
Ordenanza 7).

3.7. Reordenación y Recalificación de la UE N.º 1.

13208 31 Julio 2007 D.O.E.—Número 88




